Augustin. *Confess.* l. XIII. c. 16. "Nam sicut omnino tu es, tu scis solus, qui es incommutabiliter, et scis incommutabiliter, et vis incommutabiliter. Et essentia tua scit et vult incommutabiliter, et scientia tua est et vult incommutabiliter, et voluntas tua est et scit incommutabiliter. Nec videtur justum esse coram te, ut quemadmodum se scit lumen incommutabile, ita sciatur ab illuminato commutabili."

Note 18. p. 151.

See Hegel, *Philosophie der Geschichte, Werke*, IX. p. 238, 298; *Philosophie der Religion, Werke*, XI. p. 356, XII. p. 119. Schleiermacher substantially admits the same facts, though he attempts to connect them with a different theory^b. He considers that there is a pantheistic and a

^b *Reden über Religion, (Werke, I. pp. 401, 441.)*

personal element united in all religions: and this is perhaps true of heathen religions subjected to the philosophical analysis of a later age; though it may be doubted whether both elements are distinctly recognised by the worshipper himself. But even from this point of view, the Jewish religion stands in marked contrast to both Eastern and Western heathenism. In the latter forms of religion, the elements of personality and infinity, so far as they are manifested at all, are manifested in different beings: this is observable both in the subordinate emanations which give a kind of secondary personality to the Indian Pantheism, and in the philosophical abstraction of a supreme principle of good, which connects a secondary notion of the infinite with the Grecian Mythology. The Jewish religion still remains distinct and unique, in so far as in it the attributes of personality and infinity are united in one and the same living and only God.

Note 19. p. 154.

“Et Patrem quidem invisibilem et indeterminabilem, quantum ad nos est, cognoscit suum ipsius Verbum, et cum sit enarrabilis, ipse enarrat eum nobis: rursus autem Verbum suum solus cognoscit Pater: utraque autem hæc sic se habere manifestavit Dominus. Et propter hoc Filius revelat agnitionem Patris per suam manifestationem. Agnitio enim Patris est Filii manifestatio: omnia enim per Verbum manifestantur. Ut ergo cognosceremus, quoniam qui advenit Filius, ipse est qui agnitionem Patris facit creditibus sibi, dicebat discipulis: ‘Nemo cognoscit Patrem nisi Filius, neque Filium nisi Pater, et quibuscunque Filius revelaverit;’ docens semetipsum et Patrem, sicut est, ut alterum non recipiamus Patrem, nisi eum qui a Filio revelatur.” Irenæus, *Contr. Hæres.* IV. 6, 3. Οὐκοῦν ἀκολούθως ὁ τοῦ Θεοῦ Λόγος σῶμα ἀνέλαβε, καὶ ἀνθρώπινῳ ὄργανῳ κέχρηται, ἵνα καὶ ζωοποιήσῃ τὸ σῶμα, καὶ ἴν’, ὡσπερ ἐν τῇ κτίσει διὰ τῶν ἔργων γνωρίζεται, οὕτω καὶ ἐν ἀνθρώπῳ ἐργάσῃται, καὶ δείξῃ ἑαυτὸν πανταχοῦ, μηδὲν ἔρημον τῆς ἑαυτοῦ θεϊότητος καὶ γνώσεως καταλιμπάνων. Athanasius, *De Incarn. Verbi*, c. 45. “In qua ut fidentius ambularet ad veritatem, ipsa Veritas Deus Dei Filius, homine assumpto, non Deo consumpto,